ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

Về việc ý kiến đối với đề

nghị của Công ty cổ phần

Thép Hoà Phát Dung Quất

tại Công văn số

1437/2023/HPDQ-

P.HCĐC ngày 05/12/2023

 Kính gửi: Công ty cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất.

UBND huyện nhận được Công văn số 1473/2023/HPDQ-P.HCĐN

ngày 05/12/2023 của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất về việc tài

trợ kinh phí cắm mốc, lập quy trình vận hành và xây dựng mới Cửa tràn xả lũ

hồ Tân Hòa.

UBND huyện nhận thấy tính cần thiết cần phải tiến hành thực hiện lập

phương án, cắm mốc ranh giới ngoài thực địa; lập Quy trình vận hành hồ Tân

Hòa và xây dựng mới Cửa tràn xả lũ hồ Tân Hòa để đảm bảo tính an toàn trong

quản lý và vận hành. Tuy nhiên, để việc thực hiện đảm bảo theo các quy định,

đồng thời phát huy tối đa hiệu quả của hồ Tân Hòa trong việc cung cấp nước

cũng như không gây ngập úng cho vùng hạ lưu của ngập úng cho vùng hạ lưu,

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất

tài trợ nguồn kinh phí và thực hiện lập phương án, cắm mốc ranh giới ngoài thực

địa; lập Quy trình vận hành hồ Tân Hòa và xây dựng mới Cửa tràn xả lũ hồ Tân

Hòa theo đúng vị trí đã được Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi chấp thuận tại Công văn số 1808/BQL-QHXD ngày 03/8/2023 nhằm đảm

bảo an toàn trong công tác quản lý, vận hành hồ chứa nước và đời sống nhân

dân trong mùa mưa lũ.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất phối hợp với các

đơn vị thuộc huyện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện, UBND xã Bình Đông đối với thiết kế của dự án trước khi thẩm

định, phê duyệt và thi công nhằm đảm bảo phát huy tối đa mục tiêu của dự án.

3. Việc triển khai thực hiện công trình nhằm mục tiêu đảm bảo an toàn

trong quá trình sử dụng, vận hành của hồ Tân Hòa, phục vụ yêu cầu sản xuất của

Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất. Do vậy, đây là việc đầu tư hoàn trả

công trình, không phải là công trình dân sinh. Sau khi triển khai thực hiện hoàn

thành dự án, Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất phối hợp với Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện để xác lập quyền sở hữu nhà nước và bàn giao tài

sản cho huyện đảm bảo theo các quy định về tiếp nhận và quản lý tài sản công.

2

UBND huyện Bình Sơn thông tin để Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát

Dung Quất, các cơ quan đơn vị có liên quan biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban quản lý KKT Dung Quất;

- Kinh tế và Hạ tầng;

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CV;

- UBND xã Bình Đông;

- Lưu: VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-03T16:09:15+0700

		2024-01-04T07:32:58+0700

		2024-01-04T07:32:58+0700

		2024-01-04T07:32:58+0700

		2024-01-04T07:32:58+0700